
  R15/09 
 

 

1/31 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 15. zasedání dne 29. 6. 2009 

 
 
 

1. Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0563/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0645-09-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení: 
1. č. 0128/R06/09 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá příspěvkové organizaci 
Zlínského kraje Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČ 00098639, předložit žádost o 
poskytnutí podpory z Operačního programu Přeshraniční spolupráce SR-ČR 2007 
- 2013 na projekt "Výstavou ke spolupráci a poznání" v termínu dle příslušné výzvy 
k předkládání žádostí.“ - na termín plnění 24.08.2009; 
 
2. č. 0129/R06/09 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá příspěvkové organizaci 
Zlínského kraje Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČ 00098639, předložit žádost o 
poskytnutí podpory z Operačního programu Přeshraniční spolupráce SR-ČR na 
projekt „Astronomické cestování“ v termínu dle příslušné výzvy  k předkládání 
žádostí.“ - na termín plnění 24.08.2009; 
 
3. č. 0159/R06/09 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu Odboru 
řízení dotačních programů dopracovat vzor dodatků dle pokynů Řídícího orgánu 
Společného regionálního operačního programu do konečné podoby a zahájit 
jednání s jednotlivými příjemci podpory o uzavření dodatků ke smlouvám.“ - na 
termín plnění 10.08.2009. 

 
 

2. Záštity a dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0564/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1. 15. ročníkem festivalu „Dny umění nevidomých na Moravě 2009“ pořádaným 
Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých ČR, IČ 65993624, s vernisáží 
výstavy „Viděno srdcem 4“ dne 8. července 2009 v sídle Zlínského kraje; 
2. lidovým triatlonem „Morkovské chlap“ pořádaným T. J. Sokol Morkovice, IČ 
47930152, dne 18. července 2009; 
3. 15. ročníkem mezinárodního hudebního festivalu „Romská píseň 2009“ 
pořádaným Demokratickou aliancí Romů ČR, IČ 60042249, dne 25. července 2009 
v Rožnově pod Radhoštěm; 
4. 9. ročníkem Týdne židovské kultury v Holešově pořádaným občanským 
sdružením OLAM-Společnost JUDAICA, IČ 26594366, ve dnech 2. - 8. srpna 2009 
v Holešově; 



  R15/09 
 

 

2/31 

5. 10. ročníkem závodu v olympijském triatlonu - Morkoman pořádaným T. J. Sokol 
Morkovice, IČ 47930152, dne 15. srpna 2009; 
6. celorepublikovým odborným XVI. Zlínským geriatrickým dnem pořádaným 
Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., IČ 27661989, dne 11. září 2009; 
7. XXXIV. ročníkem mezinárodní soutěže filmů „Týká se to také tebe“ pořádaným 
Klubem kultury Uherské Hradiště, IČ 00092100, ve dnech 23. - 29. listopadu 2009; 
8. konferencí s názvem „Zlínský den přednemocniční neodkladné péče“ pořádanou 
Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, p. o., IČ 62182137, dne 11. 
listopadu 2009; 
9. přeborem České republiky v halové kopané odborů ASPV pořádaným Zlínskou 
krajskou asociací Sport pro všechny, o. s., IČ 26681871, ve dnech 4. až 6. 
prosince 2009 ve sportovních halách v Uherském Brodě a Hluku; 
10. akcí Slavnosti bratrství Čechů a Slováků na Velké Javořině 2009 
organizovanou Klubem kultury Uherské Hradiště, p. o., IČ  00092100, dne 26. 
července 2009; 
11. vydáním nové publikace „Slavné vily Zlínského kraje“ realizované společností 
FOIBOS BOHEMIA, o. p. s., IČ 27404781, v roce 2009;   

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
1. ve výši 100.000 Kč společnosti FOIBOS BOHEMIA, o. p. s., IČ 27404781, na 
vydání nové publikace "Slavné vily Zlínského kraje" v roce 2009; 
2. ve výši  30.000 Kč Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, na pořádání 
celorepublikového odborného XVI. Zlínského geriatrického dne 11. září 2009; 
3. ve výši  50.000 Kč Konzervatoři P. J. Vejvanovského Kroměříž, IČ 70844534, na 
vydání almanachu školy v rámci jubilea 60 let existence školy; 
4. ve výši  50.000 Kč Folklornímu sdružení Lipta Liptál, IČ 26523752, na účast 
skupiny folkloristů sdružení na folklorních koncertech ve městě La Grange v 
Texasu v USA ve dnech 7. až 18. října 2009; 
5. ve výši  20.000 Kč Svazu diabetiků České republiky, IČ 00499943, na účast 
zástupců místních organizací Zlínského kraje na akci „IV. RODINNÁ PARTY“ 
pořádané 18. srpna 2009 v Mníšku pod Brdy; 
6. ve výši  15.000 Kč společnosti HP TRONIC, s. r. o., IČ 60323418, na pořádání 
sportovní akce "Remoex Downhill MTB Razula Cup 2009" ve dnech 27. - 28. 
června 2009; 
7. ve výši  30.000 Kč TJ Pitín, IČ 68684509, na pořádání fotbalového turnaje "O 
pohár statutárního náměstka hejtmana Zlínského kraje" dne 12. července 2009; 
8. ve výši  40.000 Kč občanskému sdružení Dechová hudba Valaška, IČ 
62180771, na vydání CD k 80 letům od vzniku dechového orchestru Valaška; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 0321/R11/09 ze dne 04.05.2009 v části 
schvaluje bod 1., kterým Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace ve výši 10.000 Kč Spolku Uherský Brod - NAARDEN, IČ 
60371722, na vydání knihy pro děti uherskobrodské autorky Aleny Bartošíkové v 
roce 2009. 

 
 

3. Majetkoprávní úkony  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0565/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího  



  R15/09 
 

 

3/31 

v povinnosti města Staré Město, se sídlem nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, 
IČ 00567884, strpět: 
- umístění a provozování vodovodní a kanalizační přípojky do pozemku p. č. 
4546/4, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem č. 2535-40/2009 pro obec Staré Město a k. ú. 
Staré Město u Uherského Hradiště, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou vodovodní a kanalizační přípojky, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 405 Kč + DPH; 
 
2. uzavření smlouvy o nájmu nemovitých a movitých věcí (areál hraničního 
přechodu Starý Hrozenkov) mezi Zlínským krajem a společností ECM Facility a. s., 
se sídlem Na Strži 65/1702, 140 62 Praha 4, IČ 26157799, dle přílohy č. 0618-09-
P01. 

 
 

4. Záměry převodu nemovitostí z vlastnictví kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0566/R15/09 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 
 
1. pozemků 
- p. č. st. 213, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 4529/4, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/5, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/6, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/13, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/19, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/20, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/21, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/26, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/35, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/39, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/43, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/44, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/45, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/47, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/48, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/49, ostatní plocha, 
- p. č. 4529/50, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 145 pro obec Mistřice a k. ú. Mistřice 
I; 
 
2. pozemků 
- p. č. 416/8, ostatní plocha, 
- p. č. 416/9, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 508 pro obec Mistřice a k. ú. 
Javorovec; 
 
3. staveb 
- části silnice č. III/49728 v délce 0,157 km ve staničení km 1,478 - 1,635, 
umístěné na pozemku p. č. 4529/21 v k. ú. Mistřice I, 
 



  R15/09 
 

 

4/31 

- části silnice č. III/49728 v délce 0,226 km  ve staničení km 2,874 - 3,100, 
umístěné na pozemku p. č. 416/9 v k. ú. Javorovec; 
 
4. pozemků 
- p. č. 1967/24, orná půda, 
- p. č. 6447/6, ostatní plocha, 
- p. č. 6450/4, ostatní plocha, 
- p. č. 6450/5, ostatní plocha, 
- p. č. 6450/6, ostatní plocha, 
- p. č. 6450/79, ostatní plocha, 
- p. č. 6450/85, ostatní plocha, 
- p. č. 6727/1, ostatní plocha, 
- p. č. 7156/1, ostatní plocha, 
- p. č. 7193/5, ostatní plocha, 
- p. č. 7513/64, ostatní plocha, 
- p. č. 7513/76, vodní plocha, 
- p. č. 7513/384, ostatní plocha, 
- p. č. 7513/385, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 7349 pro obec a k. ú. Uherský Brod; 
 
5. pozemků 
- p. č. 6450/105, ostatní plocha, o výměře 271 m2, 
- p. č. 6452/6, ostatní plocha, o výměře 15.238 m2, 
- p. č. 6469/10, ostatní plocha, o výměře 4.145 m2, 
- p. č. 7193/15, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 7165/2, ostatní plocha, o výměře 374 m2, 
oddělených z původních pozemků geometrickými plány č. 3737-280/2008, 3618-
49/2008, 3617-49/2008, 3609-49/2008, odsouhlasenými příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Brod; 
 
6. staveb 
- částí silnice č. III/49027 v uzlovém úseku "Hradišťská" v délce 1,099 km ve 
staničení km 0,000 - 1,099  a v uzlovém úseku "Moravská" v délce 0,376 km ve 
staničení km 0,000 - 0,376 (od křižovatky se silnicí III/05019 po křižovatku se silnicí 
III/49715), umístěných na pozemcích p. č. 6452/6 a 6450/105 v k. ú. Uherský Brod; 
- části silnice č. III/49714 v uzlovém úseku "U muzea" v délce 0,349 km ve 
staničení km 0,000 - 0,349 (od křižovatky se silnicí III/49027 po křižovatku se silnicí 
III/49715), umístěné na pozemcích p. č. 6469/10 a p. č. 7193/15 v k. ú. Uherský 
Brod; 
- části silnice č. II/495 v uzlovém úseku "U porážky" v délce 1,457 km ve staničení 
km 0,000 - 1,457 (od křižovatky se silnicí I/50 po křižovatku se silnicí II/490), 
umístěné na pozemcích p. č. 7513/64, p. č. 7513/76, p. č. 7513/384, p. č. 
7513/385, p. č. 1967/24, p. č. 6447/6, p. č. 7156/1, p. č. 6727/1, p. č. 7165/2, p. č. 
6447/1, p. č. 6447/3, p. č.  6447/5, p. č. 7156/24, p. č. 6731/18, p. č. 7186/28, p. č. 
7186/26 v k. ú. Uherský Brod. 

 
 

5. Vyřazení movitého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0567/R15/09 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, IČ 
70851042, a to kotel varný 150 l zn. ALBA, rok pořízení 1997, inv. č. 3030075, 
pořizovací cena 125.534,30 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou likvidace; 



  R15/09 
 

 

5/31 

 s c h v a l u j e  

 směnu movitého majetku ve vlastnictví Zlínského kraje, a to 1 ks kontejneru na 
směsný odpad inv. č. 33203361 v pořizovací ceně 39.000 Kč svěřeného k 
hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Loučka, IČ 70850895, za 
4 ks kontejnerů na tříděný odpad v hodnotě 39.000 Kč se společností 
Valašskokloboucké služby, s. r. o., Brumovská 522, Valašské Klobouky, IČ 
26233771; 

 s v ě ř u j e  

 nově nabyté 4 kontejnery na tříděný odpad v hodnotě 39.000 Kč k hospodaření 
příspěvkové organizaci Domov pro seniory Loučka, IČ 70850895; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Loučka, IČ 70850895, uzavřením 
směnné smlouvy se společností Valašskokloboucké služby, s. r. o., Brumovská 
522, Valašské Klobouky, IČ 26233771. 

 
 

6. Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0568/R15/09 u k l á d á  

 Tauferově střední odborné škole veterinární Kroměříž, Koperníkova 1429, 767 01  
Kroměříž, IČ 63459086, za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu 
Zlínského kraje ve výši 195,16 Kč, dle platebního výměru na odvod č. 14/2009 
uvedeného v příloze č. 0615-09-P03; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje uložit HYJÉ - koně Zlínského kraje o. p. s., Na 
Rynku 886, 686 04  Kunovice, IČ 28273796, za porušení rozpočtové kázně odvod 
do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 1.764,60 Kč, dle platebního výměru na odvod 
č. 15/2009 uvedeného v příloze č. 0615-09-P06. 

 
 

7. Darovací smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0569/R15/09 s c h v a l u j e  

 uzavření darovací smlouvy se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajské 
sdružení hasičů Zlínského kraje, IČ 71167498, dle přílohy č. 0617-09-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R15/09 
 

 

6/31 

8. Veřejná zakázka - Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho příspěvkových 
organizací - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0570/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem „Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho příspěvkových organizací“ dle 
přílohy č. 0621-09-P01; 
b) vyloučení uchazeče Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, se 
sídlem Templová 747, PSČ 110 01 Praha 1, IČ 47116617, pro nesplnění 
podmínek zadavatele; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu 
ČSOB, se sídlem Zelené předměstí, Masarykovo náměstí 1458, 532 18 Pardubice, 
IČ 45534306; 
2. uzavření smlouvy s uchazečem ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se 
sídlem Zelené předměstí, Masarykovo náměstí 1458, 532 18  Pardubice, IČ 
45534306, dle příloh č. 0621-09-P03 až č. 0621-09-P06; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky „Pojištění majetku Zlínského kraje a 
jeho příspěvkových organizací" plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v termínu do 19.10.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru ekonomického předložit k podpisu smlouvu k veřejné 
zakázce „Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho příspěvkových organizací“ s 
vybraným uchazečem v termínu do 10.08.2009, dle příloh č. 0621-09-P03 až 0621-
09-P06; 
 
3. ředitelům příspěvkových organizací Zlínského kraje vypovědět stávající pojistné 
smlouvy na pojištění majetku, a to nejpozději do 31.07.2009, ve spolupráci se 
společností RENOMIA, a. s.; 
 
4. ředitelům příspěvkových organizací Zlínského kraje uzavřít nové smlouvy na 
pojištění majetku s ČSOB Pojišťovnou, a. s., člen holdingu ČSOB, a to 
prostřednictvím společnosti RENOMIA, a. s., s datem účinnosti dle podmínek 
výpovědi stávajících smluv. 

 
 

9. Analýza platů ředitelů PO 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0571/R15/09 s o u h l a s í  

 s předloženou analýzou platové úrovně ředitelů příspěvkových organizací dle 
přílohy č. 0616-09-P01; 
 
 



  R15/09 
 

 

7/31 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 0559/R14/09 ze dne 15.06.2009, kterým Rada 
Zlínského kraje s účinností od 01.07.2009 stanovila platy ředitelům příspěvkových 
organizací v oblasti kultury. 

 
 

10. Odměny pro ředitele PO 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0572/R15/09 s t a n o v u j e  

 odměny pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem: 
a) v oblasti kultury ve výši uvedené v příloze č. 0598-09-P01, 
b) v oblasti sociálních služeb ve výši uvedené v příloze č. 0598-09-P02, 
c) v oblasti zdravotnictví ve výši uvedené v příloze č. 0598-09-P03, 
d) v oblasti dopravy ve výši uvedené v příloze č. 0598-09-P04, 
e) v oblasti školství ve výši uvedené v příloze č. 0598-09-P05. 

 
 

11. Účelová investiční dotace z ISPROFIN 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0573/R15/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0083/2009 dle přílohy č. 0614-09-P01. 

 
 

12. Krajská nemocnice T. Bati - technické zhodnocení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0574/R15/09 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. se změnou č. 1 plánu investičních akcí na nemovitém majetku Zlínského kraje 
pronajatém Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, dle přílohy č. 0611-09-
P02; 
2. s realizací technického zhodnocení majetku Zlínského kraje a jeho 
odepisováním po dobu nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 
27661989, dle přílohy č. 0611-09-P04; 

 s c h v a l u j e  

 investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje pronajatého 
Krajské nemocnici T. Bati, a. s., č. 595/2/170/100/06/09 "Krajská nemocnice T. Bati 
a. s. - úprava prostor pro přístroj CYTOCARE", dle příloh č. 0611-09-P04 až č. 
0611-09-P06 o celkových nákladech 1.500.000 Kč. 

 
 



  R15/09 
 

 

8/31 

13. Zdravotnictví - Investiční záměr „Přístavba magnetické rezonance“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0575/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. stanovisko k záměru  zřízení pracoviště nukleární magnetické rezonance (MR) v 
Uherskohradišťské nemocnici ze dne 16.06.2009 dle přílohy č. 0608-09-P09; 
2. vyjádření k současnému stavu přístrojů pro MR vyšetření ve Zlínském kraji a 
předpoklady dalšího rozšíření vyšetřování touto technikou ze dne 11.06.2009 dle 
přílohy č. 0608-09-P08; 
3. vyjádření k aktuálnímu stavu pracoviště MR v KNTB a. s. Zlín ze dne 
17.02.2009 dle přílohy č.0608-09-P12; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. se změnou č. 1 plánu investičních akcí na nemovitém majetku Zlínského kraje 
pronajatém Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČ 27660915, dle přílohy č. 0608-
09-P02; 
2. s technickým zhodnocením majetku Zlínského kraje a jeho odepisováním 
Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., IČ 27660915, po dobu nájmu ve smyslu § 28 
odst. 3 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, dle 
přílohy č. 0608-09-P03; 

 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 602/3/170/102/06/09 
"Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Přístavba magnetické rezonance" 
Uherskohradišťské nemocnice a. s., J. E. Purkyně 365, 686 06  Uherské Hradiště, 
IČ 27660915, dle příloh č. 0608-09-P04 až č. 0608-09-P07, o celkových nákladech 
7.102.000 Kč; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví zajistit provázanou a 
koordinovanou spolupráci mezi jednotlivými odbornými pracovišti 
superspecializované lékařské péče (Onkologie a Nukleární medicína), aby  bylo 
dosaženo účelného a efektivního využití stávajících a nově instalovaných 
přístrojových kapacit, včetně optimálního využití zkušeností lékařských týmů v 
jednotlivých zařízeních  Zlínského kraje; 
 
2. vedoucímu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví předložit Radě Zlínského 
kraje koncepci  řízení a koordinace superspecializované péče (Onkologie a 
Nukleární medicína), včetně navrhů na přijetí systémových opatření, v termínu do 
30.08.2009.  

 
 

14. Vsetínská nemocnice - centralizace vybraných provozů - výkon TDS 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0576/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce „Vsetínská nemocnice a. s. 
– centralizace vybraných provozů – výkon TDS“, dle přílohy č. 0604-09-P01; 



  R15/09 
 

 

9/31 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč MP RENTAX, s. r. o., se 
sídlem Příluky 235, 760 01 Zlín, IČ 26886847,  
2. uzavření smlouvy s uchazečem MP RENTAX, s. r. o., se sídlem Příluky 235, 760 
01 Zlín, IČ 26886847, dle přílohy č. 0604-09-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem 
dle přílohy č. 0604-09-P02 v termínu do 30.07.2009. 

 
 

15. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - Výjezdové stanoviště 
Bystřice pod Hostýnem, odvod z IF, změna IF 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0577/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje: č. 
569/3/170/101/06/09 "Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – 
Výjezdové stanoviště Bystřice pod Hostýnem“, dle přílohy č. 0606-09-P01 v 
celkových nákladech 20.422.000 Kč; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0085/2009 dle přílohy č. 0606-09-P08; 
3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, dle 
přílohy č. 0606-09-P07; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 
zajištěním úkonů souvisejících s projektovou přípravou akce; 

 u k l á d á  

 příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 
62182137, odvod prostředků z investičního fondu ve výši 1.300.000 Kč do 
rozpočtu Zlínského kraje v termínu do 30.09.2009. 

 
 

16. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - Výjezdové stanoviště 
Valašské Meziříčí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0578/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání komise pro jednání s uchazečem k veřejné zakázce: 
"Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – Výjezdové stanoviště 
Valašské Meziříčí" dle příloh č. 0609-09-P01 a č. 0609-09-P02; 
 
 



  R15/09 
 

 

10/31 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku stavby uzavřené s uchazečem 
VW WACHAL a. s., se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČ 25567225, dle 
přílohy č. 0609-09-P03. 

 
 

17. Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm, rekonstrukce tepelného 
hospodářství 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0579/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem „Sociální služby Vsetín p. o., Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm, 
Rekonstrukce tepelného hospodářství“ dle přílohy č. 0612-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč VODO - TOPO HORECKÝ 
s. r. o., se sídlem Šumice 126, PSČ 687 31, IČ 46970592; 
2. uzavření smlouvy s uchazečem  VODO - TOPO HORECKÝ s. r. o., se sídlem 
Šumice 126, PSČ 687 31, IČ 46970592, dle přílohy č. 0612-09-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky „Sociální služby Vsetín p. o., Domov 
pro seniory Rožnov pod Radhoštěm, Rekonstrukce tepelného hospodářství“ 
plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, v termínu do 29.06.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu k veřejné zakázce 
"Sociální služby Vsetín p. o., Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm, 
Rekonstrukce tepelného hospodářství" s vybraným uchazečem v termínu do 
29.06.2009, dle přílohy č. 0612-09-P02. 

 
 

18. ZUŠ Bojkovice - stavební úpravy a přístavba 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0580/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem „ZUŠ Bojkovice - Stavební úpravy a přístavba“ dle přílohy č. 0600-09-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
519/3/150/205/09/08-01/06/09 s názvem "Základní umělecká škola Bojkovice - 
Stavební úpravy a přístavba" dle přílohy č. 0600-09-P06 o celkových nákladech 
42.632.000 Kč; 



  R15/09 
 

 

11/31 

2. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče KKS, spol. s r. o., se sídlem Příluky 386, 
760 01 Zlín, IČ 42340802; 
3. uzavření smlouvy s uchazečem KKS, spol. s r. o., se sídlem Příluky 386, 760 01 
Zlín, IČ 42340802, dle přílohy č. 0600-09-P05; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic prostřednictvím společnosti MCI SERVIS s. r. o., se 
sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČ 27718158, zajistit realizaci všech 
potřebných úkonů souvisejících s ukončením veřejné zakázky „ZUŠ Bojkovice - 
Stavební úpravy a přístavba“ plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a dle mandátní smlouvy v termínu do 
17.09.2009; 
2. vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu k veřejné zakázce „ZUŠ 
Bojkovice - Stavební úpravy a přístavba“ s vybraným uchazečem v termínu do 
15.08.2009, dle přílohy č. 0600-09-P05. 

 
 

20. Školství - investiční požadavky, investiční fondy, dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0581/R15/09 s c h v a l u j e  

 1.  investiční požadavky akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) č. 593/2/150/235/06/09 s názvem "Střední škola hotelová a služeb Kroměříž - 
výtah TOV 250 - Domov mládeže Pavlákova" dle příloh č. 0607-09-P01 až č. 0607-
09-P03 o celkových nákladech 1.333.000 Kč; 
b) č. 601/2/150/237/06/09 s názvem "Střední škola hotelová a služeb Kroměříž - 
přesun výuky z areálu ul. Mánesova do areálu Na Lindovce" dle příloh č. 0607-09-
P04 až č. 0607-09-P06 o celkových nákladech 1.337.000 Kč; 
c) č. 592/2/150/234/06/09 s názvem "Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště - 
Specializovaná učebna CISCO systém" dle příloh č. 0607-09-P08 až č. 0607-09-
P10 o celkových nákladech 1.050.000 Kč; 
 
2.  plány tvorby a použití investičních fondů na rok 2009: 
a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, 
IČ 47934832, dle přílohy č. 0607-09-P07; 
b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČ 60371731, 
dle přílohy č. 0607-09-P11; 
 
3. rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Střední škola 
hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832, na realizaci investičního požadavku 
akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 601/2/150/237/06/09 s názvem 
"Střední škola hotelová a služeb Kroměříž - přesun výuky z areálu ul. Mánesova do 
areálu Na Lindovce" ve výši 910.000 Kč dle přílohy č. 0607-09-P12, za podmínky 
schválení poskytnutí dotace Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 910.000 
Kč příspěvkové organizaci Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832, 
na realizaci investičního požadavku č. 601/2/150/237/06/09 s názvem "Střední 
škola hotelová a služeb Kroměříž - přesun výuky z areálu ul. Mánesova do areálu 
Na Lindovce". 



  R15/09 
 

 

12/31 

 

21. Školství - projekty do Operačního programu Životní prostředí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0582/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 předpokládané vyhlášení výzvy Ministerstva životního prostředí ČR pro podávání 
žádostí o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
oblasti podpory 3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního tepla u 
nepodnikatelské sféry a podoblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor energie, dle 
přílohy č. 0602-09-P01; 

 u k l á d á  

 1. příspěvkovým organizacím Zlínského kraje zajistit přípravu podkladů k 
projektové žádosti, včetně všech povinných příloh, do Operačního programu 
Životní prostředí, oblasti podpory 3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního 
tepla u nepodnikatelské sféry, podoblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor energie, v 
termínu do 20.07.2009: 
a) Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherský Brod, IČ 60371757, 
b) Gymnázium Jana Pivečky Slavičín, IČ 46276327, 
c) Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, IČ 00559105, 
d) Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574, 
e) Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, IČ 60371790, 
f) Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín IČ 13643878, 
g) Střední odborná škola Otrokovice, IČ  00128198, 
h) Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČ 00055107, 
i) Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČ 00054771, 
j) Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 00843407,  
k) Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 14450437, 
l) Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČ 
00843474, 
m) Střední škola oděvní a služeb Vizovice, IČ 00837237, 
n) Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, IČ 
00843547, 
o) Střední zdravotnická škola Uherské Hradiště, IČ 00838845, 
p) Základní škola speciální a Praktická škola Zlín, IČ 61716464; 
 
2. vedoucímu Odboru investic předložit Radě Zlínského kraje v termínu do 
10.08.2009 investiční záměry na připravované projekty: 
a) Gymnázium J. A. Komenského a JŠ s právem SJZ Uherský Brod - zateplení 
budov,  
b) Gymnázium J. Pivečky Slavičín - zateplení budovy,  
c) Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť - zateplení budov,  
d) ISŠ-COP a JŠ s právem SJZ Valašské Meziříčí - zateplení budov,  
e) SOŠ a Gymnázium Staré Město - zateplení budov,  
f) SOŠ J. Sousedíka Vsetín - zateplení budov, 
g) SOŠ Otrokovice - zateplení budov,  
h) SOU Uherský Brod - zateplení budov,  
i) SOU Valašské Klobouky - zateplení budov,  
j) SPŠ strojnická Vsetín - zateplení budovy,  
k) SPŠ Uherský Brod - zateplení budovy,  
l) SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm - zateplení 
budov,  
m) SŠ oděvní a služeb Vizovice - zateplení budov,  
n) SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - zateplení budov,  



  R15/09 
 

 

13/31 

o) Střední zdravotnická škola Uherské Hradiště - zateplení budovy, 
p) Základní škola speciální a Praktická škola Zlín; 

 p o v ě ř u j e  

 Energetickou agenturu Zlínského kraje, o. p. s., IČ 27688313, zpracováním 
projektových žádostí, včetně všech povinných příloh, do Operačního programu 
Životní prostředí, oblasti podpory 3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního 
tepla u nepodnikatelské sféry, podoblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor energie, v 
termínu do 03.08.2009, na akce: 
a) Gymnázium J. A. Komenského a JŠ s právem SJZ Uherský Brod - zateplení 
budov,  
b) Gymnázium J. Pivečky Slavičín - zateplení budovy,  
c) Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť - zateplení budov,  
d) ISŠ-COP a JŠ s právem SJZ Valašské Meziříčí - zateplení budov,  
e) SOŠ a Gymnázium Staré Město - zateplení budov,  
f) SOŠ J. Sousedíka Vsetín - zateplení budov, 
g) SOŠ Otrokovice - zateplení budov,  
h) SOU Uherský Brod - zateplení budov,  
i) SOU Valašské Klobouky - zateplení budov,  
j) SPŠ strojnická Vsetín - zateplení budovy,  
k) SPŠ Uherský Brod - zateplení budovy,  
l) SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm - zateplení 
budov,  
m) SŠ oděvní a služeb Vizovice - zateplení budov,  
n) SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - zateplení budov,  
o) Střední zdravotnická škola Uherské Hradiště - zateplení budovy, 
p) Základní škola speciální a Praktická škola  Zlín - zateplení budovy; 

 s o u h l a s í  

 s podáním projektových žádostí o poskytnutí podpory z Operačního programu 
Životní prostředí, oblast podpory 3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního 
tepla u nepodnikatelské sféry, podoblast podpory 3.2.1 Realizace úspor energie v 
termínu do 05.08.2009. 

 
 

22. Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně – stavební úpravy kotelny zámku 
Kinských ve Valašském Meziříčí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0583/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce „Muzeum regionu Valašsko 
ve Vsetíně, p. o. – stavební úpravy kotelny zámku Kinských ve Valašském 
Meziříčí“, dle přílohy č. 0603-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč EC-mont, s. r. o., se 
sídlem Sportovní areál Vršava 4989, 760 01 Zlín, IČ 25557114,  
2. uzavření smlouvy s uchazečem EC-mont, s. r. o., se sídlem Sportovní areál 
Vršava 4989, 760 01 Zlín, IČ 25557114, dle přílohy č. 0603-09-P02; 
 



  R15/09 
 

 

14/31 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem 
dle přílohy č. 0603-09-P02 v termínu do 30.07.2009. 

 
 

23. Doplnění smluv o partnerství v soutěži Inovační firma Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0584/R15/09 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o provedení reklamy v rámci soutěže "Inovační firma Zlínského 
kraje" mezi Zlínským krajem a společností Česká spořitelna, a. s., IČ 45244782, 
dle přílohy č. 0613-09-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0023/2009 dle 
přílohy č. 0613-09-P02. 

 
 

24. Projekt: „Moravská jantarová stezka“ - ukončení realizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0585/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o ukončení realizace projektu "Moravská jantarová stezka" dle přílohy č. 
0630-09-P01. 

 
 

25. Kultura - účelové dotace z Ministerstva kultury ČR 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0586/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0082/2009 dle přílohy č. 0628-09-P01; 
2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu Zlínského kraje roku 2009 k rozpočtu 
Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČ 00092126, a 
k rozpočtu Muzea Kroměřížska, příspěvková organizace, IČ 00091138, dle přílohy 
č. 0628-09-P02. 

 
 

26. Kultura - výsledek výběrového řízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0587/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Muzea 



  R15/09 
 

 

15/31 

regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvková organizace, IČ 00098574, ve znění 
přílohy č. 0629-09-P01; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.08.2009 Ing. Milana Půčka, Ph.D., MBA, na pracovní místo 
ředitele Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvková organizace, IČ 
00098574, ve znění přílohy č. 0629-09-P02; 

 s t a n o v u j e  

 Ing. Milanu Půčkovi, Ph.D., MBA, plat dle platového výměru v příloze č. 0629-09-
P03 s účinností od 01.08.2009. 

 
 

27. PF02-07 Podprogramu na podporu obnovy venkova - vyhodnocení  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0588/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení PF02-07 Podprogramu na podporu obnovy venkova ve Zlínském kraji 
v roce 2007 dle přílohy č. 0587-09-P01. 

 
 

28. Veřejná zakázka - Podklady pro plány péče v EVL Zlínského kraje II 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0589/R15/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem „Podklady pro plány péče v EVL Zlínského kraje 
II“ formou otevřeného nadlimitního řízení ve znění příloh č. 0590-09-P01 až č. 
0590-09-P21; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Magdaléna 
Richtárová, Ing. David Neulinger a náhradníky - JUDr. Kateřina Lisá, Ing. Miluše 
Poláková, Martina Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, JUDr. Kateřina 
Lisá; 
3. hodnoticí komisi ve složení: RNDr. Alan Urc, Milena Kovaříková, Ing. Martin 
Kobzáň, Ing. David Neulinger, Mgr. Magdaléna Richtárová a náhradníky - Ing. 
Jaroslav Hrabec, Ing. Jaroslav Drozd, Ing. Jitka Homolková, Ph.D., Martina 
Hromečková, DiS., Ing. Miluše Poláková; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s realizací 
veřejné zakázky „Podklady pro plány péče v EVL Zlínského kraje II“ dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 
 



  R15/09 
 

 

16/31 

29. Veřejná zakázka - Redukce dřevin a stařiny vybraných EVL ZK - výběr 
dodavatelů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0590/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem „Redukce dřevin a stařiny vybraných EVL ZK“ dle přílohy č. 0588-09-P01; 
2. vyloučení uchazeče FORESTER SERVIS, s. r. o., se sídlem Rybí 171, 742 65  
Rybí, IČ 27789624, pro nesplnění podmínek zákona; 

 s c h v a l u j e  

 výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s uchazečem pro: 
1. Část 1 zakázky, uchazeč Jiří Zemek, se sídlem č. p. 537, 687 61  Vlčnov, IČ 
46255737, dle přílohy č. 0588-09-P03; 
2. Část 2 zakázky, uchazeč Pozemkový spolek Naše Příroda, se sídlem 
Zabartoníčí 1023, 687 25  Hluk, IČ 26990849, dle přílohy č. 0588-09-P04; 
3. Část 3 zakázky, uchazeč Salamandr, s. r. o., se sídlem Tvarůžkova  1805, 756 
61  Rožnov pod Radhoštěm, IČ 26871513, dle přílohy č. 0588-09-P05; 
4. Část 4 zakázky, uchazeč Ing. Bajer Vojtěch, se sídlem Solanec pod Soláněm 
698, 756 62  Hutisko-Solanec, IČ 73196878, dle přílohy č. 0588-09-P06; 
5. Část 5 zakázky, uchazeč Pozemkový spolek Naše Příroda, se sídlem 
Zabartoníčí 1023, 687 25  Hluk, IČ 26990849, dle přílohy č. 0588-09-P07; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky "Redukce dřevin a stařiny vybraných 
EVL ZK" plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, v termínu do 19.10.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit k podpisu smlouvu s 
vybraným uchazečem v termínu do 24.08.2009. 

 
 

30. Energetická agentura Zlínského kraje - jmenování členů orgánů společnosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0591/R15/09 j m e n u j e  

 1. do funkce člena správní rady společnosti Energetická agentura Zlínského kraje, 
o. p. s., IČ 27688313, Ing. Josefa Gábu, dle přílohy č. 0589-09-P01; 
 
2. do funkce člena/členky dozorčí rady společnosti Energetická agentura Zlínského 
kraje, o. p. s., IČ 27688313: 
a) Ing. Jaroslava Končického, 
b) Karla Došlu,  
c) prof. Karla Kolomazníka,  
d) Ing. Jaroslava Drozda, 
e) Milenu Kovaříkovou, 
dle přílohy č. 0589-09-P01. 

 
 



  R15/09 
 

 

17/31 

31. Smlouva o poskytování dat Lesy České republiky, s. p. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0592/R15/09 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o bezplatném poskytování dat Zlínskému kraji, nezbytných pro 
zpracování podkladů na vyhlášení, plánů péče a managementu chráněných území 
evropské soustavy Natura 2000 ve Zlínském kraji, mezi Zlínským krajem a s. p. 
Lesy České republiky, IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 
Králové 8, dle přílohy č. 0586-09-P01. 

 
 

32. Sociální služby - investiční požadavek, změna IF 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0593/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
599/2/100/077/06/09 Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 
49562827 - "Sociální služby Vsetín, p. o., Domov pro seniory Rožnov pod 
Radhoštěm - stavební úpravy pokojů" dle příloh č. 0625-09-P01 a 0625-09-P02; 
2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, na rok 2009, dle přílohy č. 0625-09-P03. 

 
 

33. Veřejná zakázka - Zajištění sítě sociálních služeb typu terénní programy 
určených pro děti, mládež a mladé dospělé ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0594/R15/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele služeb s názvem „Zajištění sítě 
sociálních služeb typu terénní programy určených pro děti, mládež a mladé 
dospělé ve Zlínském kraji“ formou zjednodušeného podlimitního řízení dle příloh č. 
0623-09-P01 až č. 0623-09-P05; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Neulinger, Mgr. Veronika 
Hýblová, Bc. Martina Ferechová a náhradníky Martina Hromečková, DiS., Ing. 
Martin Cetkovský, Bc. Tamara Chládková; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Veronika Hýblová, Bc. Martina 
Ferechová a náhradníky Ing. Martin Cetkovský, Bc. Tamara Chládková; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Mgr. Taťána Nersesjan, Ing. Martin Kobzáň, Bc. 
Silvie Derková, Ing. David Neulinger, Mgr. Bc. Jiří Vlček, DiS., Mgr. Petr Lesa, Ing. 
Lenka Kolářová, Mgr. Veronika Hýblová, Bc. Martina Ferechová a náhradníky Ing. 
Alena Grebíková, Ing. Jitka Homolková, Ph.D., MBA, Mgr. Martina Vašíčková, 
Martina Hromečková, DiS., Mgr. Jana Bartošková, Mgr. Libor Fusek, Ing. Antonín 
Spálovský, Ing. Martin Cetkovský, Bc. Tamara Chládková; 
 
 



  R15/09 
 

 

18/31 

 z m o c ň u j e  

 na základě mandátní smlouvy společnost WALLET s. r. o., IČ 26704871, se sídlem 
Karlovo náměstí 14-15/292, 120 00  Praha 2, k provádění úkonů nezbytných pro 
výkon zadavatelských činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním 
údajů o veřejné zakázce „Zajištění sítě sociálních služeb typu terénní programy 
určených pro děti, mládež a mladé dospělé ve Zlínském kraji“ podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle plné moci 
ve znění přílohy č. 0623-09-P05; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s 
realizací veřejné zakázky "Zajištění sítě sociálních služeb typu terénní programy 
určených pro děti, mládež a mladé dospělé ve Zlínském kraji" dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, prostřednictvím společnosti WALLET s. r. o. 
a  předložit plnou moc pro společnost WALLET s. r. o. k veřejné zakázce „Zajištění 
sítě sociálních služeb terénní programy určených pro děti, mládež a mladé dospělé 
ve Zlínském kraji“ k podpisu v termínu do 03.07.2009; 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit návrh rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Zajištění sítě sociálních služeb typu 
terénní programy určených pro děti, mládež a mladé dospělé ve Zlínském kraji" 
Radě Zlínského kraje v termínu do 30.09.2009. 

 
 

34. Veřejná zakázka - Zajištění sítě sociálních služeb typu domy na půl cesty pro 
osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy ve 
Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0595/R15/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele služeb s názvem „Zajištění sítě 
sociálních služeb typu domy na půl cesty pro osoby opouštějící zařízení pro výkon 
ústavní nebo ochranné výchovy ve Zlínském kraji“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle příloh č. 0626-09-P01 až č. 0626-09-P07; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Neulinger, Mgr. Veronika 
Hýblová, Bc. Martina Ferechová a náhradníky Martina Hromečková, DiS., Ing. 
Martin Cetkovský, Bc. Tamara Chládková; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Veronika Hýblová, Bc. Martina 
Ferechová a náhradníky Ing. Martin Cetkovský, Bc. Tamara Chládková; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Mgr. Taťána Nersesjan, Ing. Martin Kobzáň, Bc. 
Silvie Derková, Ing. David Neulinger, Mgr. Bc. Jiří Vlček, DiS., Mgr. Petr Lesa, Ing. 
Lenka Kolářová, Mgr. Veronika Hýblová, Bc. Martina Ferechová a náhradníky Ing. 
Alena Grebíková, Ing. Jitka Homolková, Ph.D., MBA, Mgr. Martina Vašíčková, 
Martina Hromečková, DiS., Mgr. Jana Bartošková, Mgr. Libor Fusek, Ing. Antonín 
Spálovský, Ing. Martin Cetkovský, Bc. Tamara Chládková; 

 z m o c ň u j e  

 na základě mandátní smlouvy společnost WALLET s. r. o., IČ 26704871, se sídlem 
Karlovo náměstí 14-15/292, 120 00  Praha 2, k provádění úkonů nezbytných pro 



  R15/09 
 

 

19/31 

výkon zadavatelských činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním 
údajů o veřejné zakázce „Zajištění sítě sociálních služeb typu domy na půl cesty 
pro osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy ve 
Zlínském kraji“ podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, dle plné moci ve znění přílohy č. 0626-09-P07; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s 
realizací veřejné zakázky "Zajištění sítě sociálních služeb typu domy na půl cesty 
pro osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy ve 
Zlínském kraji" dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
prostřednictvím společnosti WALLET s. r. o. a  předložit plnou moc pro společnost 
WALLET s. r. o. k veřejné zakázce „Zajištění sítě sociálních služeb typu domy na 
půl cesty pro osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
ve Zlínském kraji“ k podpisu v termínu do 03.07.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit návrh rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Zajištění sítě sociálních služeb typu 
domy na půl cesty pro osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy ve Zlínském kraji" Radě Zlínského kraje v termínu do 30.09.2009. 

 
 

35. Veřejná zakázka - Zajištění sítě sociálních služeb typu intervenční centra ve 
Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0596/R15/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele služeb s názvem „Zajištění sítě 
sociálních služeb typu intervenční centra ve Zlínském kraji“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle příloh č. 0627-09-P01 až č. 0627-09-P05; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Neulinger, Mgr. Veronika 
Hýblová, Bc. Martina Ferechová a náhradníky Martina Hromečková, DiS., Ing. 
Martin Cetkovský, Bc. Tamara Chládková; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Veronika Hýblová, Bc. Martina 
Ferechová a náhradníky Ing. Martin Cetkovský, Bc. Tamara Chládková; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Mgr. Taťána Nersesjan, Ing. Martin Kobzáň, Bc. 
Simona Čubáková, Ing. David Neulinger, Mgr. Bc. Jiří Vlček, DiS., Mgr. Petr Lesa, 
Ing. Lenka Kolářová, Mgr. Veronika Hýblová, Bc. Martina Ferechová a náhradníky 
Ing. Alena Grebíková, Ing. Jitka Homolková, Ph.D., MBA, Ing. Jana Šormová, 
Martina Hromečková, DiS., Mgr Jana Bartošková, Mgr. Libor Fusek, Ing. Antonín 
Spálovský, Ing. Martin Cetkovský, Bc. Tamara Chládková; 

 z m o c ň u j e  

 na základě mandátní smlouvy společnost WALLET s. r. o., IČ 26704871, se sídlem 
Karlovo náměstí 14-15/292, 120 00  Praha 2, k provádění úkonů nezbytných pro 
výkon zadavatelských činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním 
údajů o veřejné zakázce „Zajištění sítě sociálních služeb typu intervenční centra ve 
Zlínském kraji“ podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, dle plné moci ve znění přílohy č. 0627-09-P05; 



  R15/09 
 

 

20/31 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s 
realizací veřejné zakázky "Zajištění sítě sociálních služeb typu intervenční centra 
ve Zlínském kraji" dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
prostřednictvím společnosti WALLET s. r. o. a  předložit plnou moc pro společnost 
WALLET s. r. o. k veřejné zakázce „Zajištění sítě sociálních služeb typu intervenční 
centra ve Zlínském kraji“ k podpisu v termínu do 03.07.2009; 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit návrh rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Zajištění sítě sociálních služeb typu 
intervenční centra ve Zlínském kraji" Radě Zlínského kraje v termínu do 
30.09.2009. 

 
 

36. Poskytnutí finančních darů na uhrazení regulačních poplatků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0597/R15/09 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru fyzickým osobám dle příloh č. 0631-09-P01 až č. 0631-
09-P04. 

 
 

37. Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů a změna závazných objemů 
prostředků na platy a OON 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0598/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací zřízených 
Zlínským krajem v oblasti zdravotnictví na rok 2009 dle přílohy č. 0632-09-P01: 
a) navýšení příspěvku na provoz o 7.000.000 Kč na celkovou výši 162.920.000 Kč 
u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 
62182137, 
b) navýšení příspěvku na provoz o 1.100.000 Kč na celkovou výši 14.400.000 Kč u 
příspěvkové organizace Dětské centrum Zlín, IČ 00839281, 
c) navýšení příspěvku na provoz o 600.000 Kč na celkovou výši 12.320.000 Kč u 
příspěvkové organizace Kojenecké a dětské centrum, zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc, Valašské Meziříčí, IČ 00851710;  
2. změnu závazných objemů prostředků na platy a ostatní osobní náklady 
příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti zdravotnictví na rok 
2009 dle přílohy č. 0632-09-P02. 

 
 

38. Záměr výpůjčky pozemků v k. ú. Kroměříž 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0599/R15/09 s c h v a l u j e  

 záměr výpůjčky pozemků: 
- p. č. 826/18, zahrada, o výměře 15 m2, 



  R15/09 
 

 

21/31 

- p. č. 630/13, ostatní plocha, o výměře 256 m2, 
- p. č. 640/47, ostatní plocha, o výměře 1.078 m2, 
vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž. 

 
 

39. Účelová dotace z MŠMT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0600/R15/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0086/2009 dle přílohy č. 0636-09-P01. 

 
 

40. Školství - investiční požadavky a investiční fondy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0601/R15/09 s c h v a l u j e  

 1.  investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
600/2/150/236/06/09 s názvem "Střední škola informatiky, elektrotechniky a 
řemesel Rožnov pod Radhoštěm - výměna stávající elektroinstalace a internetový 
rozvod" dle příloh č. 0635-09-P01 až č. 0635-09-P03 o celkových nákladech 
1.251.000 Kč. 
 
2.  plány tvorby a použití investičních fondů na rok 2009: 
a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 
řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843474, dle přílohy č. 0635-09-P04; 
b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola průmyslová a hotelová 
Uherské Hradiště, IČ 00559644, dle přílohy č. 0635-09-P05; 
c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Obchodní akademie a Vyšší odborná škola 
Valašské Meziříčí, IČ 843504, dle přílohy č. 0635-09-P06; 
d) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČ 
00637939, dle přílohy č. 0635-09-P07; 
e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší 
odborná škola ekonomická Zlín, IČ 00566411, dle přílohy č. 0635-09-P08; 
f) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola speciální a 
Praktická škola Zlín, IČ 61716464, dle přílohy č. 0635-09-P09; 
g) změnu č. 2 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 
Kroměříž, IČ 63459086, dle přílohy č. 0635-09-P10; 
h) změnu č. 2 příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna 
Valašské Meziříčí, IČ 70238901, dle přílohy č. 0635-09-P11. 

 
 

41. Školství - změna závazných ukazatelů provozních ONIV 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0602/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz o 33.749.000 Kč pro školy a školská zařízení 
zřizovaná Zlínským krajem dle přílohy č. 0642-09-P01; 
 



  R15/09 
 

 

22/31 

2. Odbornému učilišti a Praktické škole Zlín-Klečůvka, IČ 61716529, závazný 
objem prostředků na ostatní osobní náklady ve výši 80.000 Kč dle přílohy č. 0642-
09-P02; 
3. Střední odborné škole Otrokovice, IČ 00128198, závazný objem prostředků na 
platy ve výši 767.000 Kč a na ostatní osobní náklady ve výši 140.000 Kč dle 
přílohy č. 0642-09-P03. 

 
 

42. Projekt: "Zvyšování kompetencí  řídících pracovníků škol a školských 
zařízení ve Zlínském kraji" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0603/R15/09 s c h v a l u j e  

 projektový rámec a finanční rámec projektu Zvyšování kompetencí řídících 
pracovníků škol a školských zařízení ve Zlínském kraji dle příloh č. 0640-09-P01 a 
0640-09-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt Zvyšování 
kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení ve Zlínském kraji v 
souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0640-09-P01 do konečné podoby 
žádosti o poskytnutí podpory z OP VK na projekt včetně všech povinných příloh v 
termínu do 10.07.2009; 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
podpory z OP VK na projekt Zvyšování kompetencí řídících pracovníků škol a 
školských zařízení ve Zlínském kraji do 30.08.2009. 

 
 

43. Projekt: "Poradenský a informační portál pro oblast dalšího vzdělávání ve 
Zlínském kraji" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0604/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. změnu názvu závazného ukazatele rozpočtu z "Vytvoření elektronických 
komunikačních systémů pro počáteční profesní vzdělávání na SŠ ve ZK" na 
„Poradenský a informační portál pro oblast dalšího vzdělávání ve Zlínském kraji“; 
2. projektový a finanční rámec projektu „Poradenský a informační portál pro oblast 
dalšího vzdělávání ve Zlínském kraji“ dle příloh č. 0639-09-P01 a č. 0639-09-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Poradenský a 
informační portál pro oblast dalšího vzdělávání ve Zlínském kraji" v souladu s 
projektovým rámcem dle přílohy č. 0639-09-P01 do konečné podoby žádosti o 
poskytnutí podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
včetně všech povinných příloh v termínu do 10.07.2009; 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro projekt 
"Poradenský a informační portál pro oblast dalšího vzdělávání ve Zlínském kraji" v 
termínu do 10.07.2009. 



  R15/09 
 

 

23/31 

 
 

44. Globální grant OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 - 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální grant 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0605/R15/09 s c h v a l u j e  

 podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace na Globální grant Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/3.2.03 dle přílohy č. 0637-
09-P01. 

 
 

45. Žádost soukromé školy o stanovisko ZK ke změně v rejstříku škol a 
školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0606/R15/09 s c h v a l u j e  

 stanovisko k žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
požadované Soukromou střední školou pedagogickou a sociální, s. r. o., Gahurova 
5265, 760 01 Zlín, IČ 25 344 587, ve znění přílohy č. 0641-09-P02. 

 
 

46. Školství - změna v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0607/R15/09 s c h v a l u j e  

 podání návrhu na zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení, a to zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 79-01-B/001 Pomocná škola ze 30 na 
50 žáků u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Vsetín, 
Turkmenská, IČ 70238898, s účinností od 01.09.2009; 

 u k l á d á  

 Mgr. Josefu Slovákovi, členovi Rady Zlínského kraje, podat u ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy návrh na zápis výše uvedené změny do rejstříku škol a 
školských zařízení v termínu do 31.07.2009. 

 
 

47. Školství - nové vyhlášení konkurzu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0608/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. nové vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Střední odborné 
školy Uherský Brod, IČ 60371862, ve znění přílohy č. 0638-09-P01; 
 



  R15/09 
 

 

24/31 

2. přizvání odborníka s hlasem poradním paní PaedDr. Věry Facové k průběhu 
konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Střední odborné školy Uherský Brod, 
IČ 60371862. 

 
 

48. Projekt: "Technologické centrum Zlínského kraje" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0609/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. projektový a finanční rámec projektu "Technologické centrum Zlínského kraje" 
dle příloh č. 0584-09-P01 a č. 0584-09-P02; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0088/2009 dle přílohy č. 0584-09-P03; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt 
"Technologické centrum Zlínského kraje" v souladu s projektovým rámcem dle 
přílohy č. 0584-09-P01 do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z 
Integrovaného operačního programu včetně všech povinných příloh v termínu do 
30.04.2010; 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
podpory z Integrovaného operačního programu na projekt "Technologické centrum 
Zlínského kraje" v termínu do 30.4.2010, 
3. Ing. Petrovi Hradeckému, členovi Rady Zlínského kraje, koordinovat budování 
technologických center kraje a obcí s rozšířenou působností. 

 
 

49. Jednotná digitální technická mapa Zlínského kraje - dodatky ke smlouvám o 
spolupráci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0610/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci při využívání digitální technické 
mapy a její aktualizaci na území Zlínského kraje č. O/0397/2007/KŘ uzavřené mezi 
Zlínským krajem a společností UPC Česká republika, a. s., IČ 00562262, se sídlem 
Závišova 5, 104 00 Praha 4, dle přílohy č. 0593-09-P01; 
2. uzavření dodatku č. 1 ke  smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci, správě a 
využívání digitální technické mapy č. O/0463/2006/STR uzavřené mezi Zlínským 
krajem a společností INTERNEXT 2000, s. r. o., IČ 25352288, se sídlem Huslenky 
70, 756 02 Huslenky, dle přílohy č. 0593-09-P02.  

 
 

50. Ukončení smlouvy se společností MCo Consulting s. r. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0611/R15/09 s c h v a l u j e  

 uzavření dohody o ukončení poskytování technické a uživatelské podpory 
programu GILDA mezi společností MCo consulting s. r. o., Seifertova 36, 



  R15/09 
 

 

25/31 

130 75 Praha 3, IČ 26480336, a Zlínským krajem dle přílohy č. 0594-09-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zajistit upgrade programu GILDA pro 
zpracování a evidenci veřejných zakázek a následnou technickou a uživatelskou 
podporu tohoto programu formou veřejné zakázky malého rozsahu - výzvou 
jednomu zájemci MCo consulting s. r. o., Seifertova 36, 130 75 Praha 3, IČ 
26480336, k podání nabídky. 

 
 

51. PO - změna jmenování ředitele Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť na dobu neurčitou 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0612/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se funkce Mgr. Tomáše Zatloukala, ředitele Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť, IČ 
00559105, ke dni 14.07.2009 dle přílohy č. 0595-09-P01; 

 r o z h o d l a  

 o změně jmenování na pracovní místo ředitele Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť RNDr. 
Jana Chudárka z doby určité na dobu neurčitou, dle přílohy č. 0595-09-P03 s 
účinností od 15.07.2009. 

 
 

52. Školství - platové výměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0613/R15/09 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01. 08 .2009: 
1. Ing. Aleši  Zapletalovi, řediteli Střední školy nábytkářské a obchodní Bystřice 
pod Hostýnem, IČ 47935952, plat dle platového výměru v příloze č. 0591-09-P01, 
2. Mgr. Daně Kučerové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Uherské 
Hradiště, Palackého náměstí, IČ 60371668, plat dle platového výměru v příloze č. 
0591-09-P02, 
3. Mgr. Pavlu Šoltysovi, řediteli Dětského domova Bojkovice, IČ 60371803, plat dle 
platového výměru v příloze č. 0591-09-P03, 
4. Mgr. Eleně Slámové, ředitelce Dětského domova Valašské Meziříčí, IČ 
62334808, plat dle platového výměru v příloze č. 0591-09-P04, 
5. PaedDr. Josefu Rydlovi, řediteli Obchodní akademie a Vyšší odborné školy 
ekonomické Zlín, IČ 00566411, plat dle platového výměru v příloze č. 0591-09-
P05, 
6. Mgr. Blaženě Kubíčkové, ředitelce Gymnázia Ladislava Jaroše Holešov, IČ 
47935774, plat dle platového výměru v příloze č. 0591-09-P06, 
7. Mgr. Lubomíru Bienertovi, řediteli Základní školy praktické Bojkovice, IČ 
60371676, plat dle platového výměru v příloze č. 0591-09-P07, 
8. Mgr. Haně Mahdalové, ředitelce Základní umělecké školy Uherský Brod, IČ 
46254552, plat dle platového výměru v příloze č. 0591-09-P08, 
9. MUDr. Jiřímu Sýkorovi, řediteli Dětského centra Zlín, příspěvkové organizace, IČ 
00839281, plat dle platového výměru v příloze č. 0591-09-P09. 

 



  R15/09 
 

 

26/31 

 

53. Metodický pokyn pro poskytování informací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0614/R15/09 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/08/04/09 – Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy 
č. 0599-09-P01. 

 
 

54. Doprava - změna závazných ukazatelů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0615/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. úpravu závazného vztahu Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, IČ 70934860, ze schválené výše 387.400.000 Kč o částku 40.000.000 
Kč na celkový objem 427.400.000 Kč; 
2. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady na rok 
2009 příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, dle 
přílohy č. 0646-09-P01. 

 
 

55. Dotace z MF na úhradu nákladů spojených s činností zdravotnických zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0616/R15/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0089/2009 dle přílohy č. 0647-09-P01. 

 
 

56. Sociální služby - změna závazných ukazatelů a usměrňování prostředků na 
platy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0617/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. usměrňování prostředků na platy u příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb v roce 2009 formou stanovení 
absolutního objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady ve výši dle 
přílohy č. 0648-09-P01; 
 
2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací zřízených 
Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb dle přílohy č. 0648-09-P02: 
a) navýšení příspěvku na provoz o 8.000.000 Kč na celkovou výši 10.301.500 Kč a 
poskytnutí účelové dotace z finančního mechanismu EHP/Norsko ve výši 186.976 
Kč, příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, 
b) navýšení příspěvku na provoz o 1.500.000 Kč na celkovou výši 2.040.000 Kč u 
příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, 



  R15/09 
 

 

27/31 

c) navýšení příspěvku na provoz o 200.000 Kč na celkovou výši 700.000 Kč u 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Luhačovice, IČ 70850909, 
d) poskytnutí příspěvku na provoz ve výši 400.000 Kč příspěvkové organizaci 
Domov pro seniory Napajedla, IČ 70850976, 
e) poskytnutí příspěvku na provoz ve výši 300.000 Kč příspěvkové organizaci 
Domov na Dubíčku, IČ 70850968, 
f) poskytnutí příspěvku na provoz ve výši 1.400.000 Kč příspěvkové organizaci 
Dům sociálních služeb Návojná, IČ 70850852, 
g) poskytnutí příspěvku na provoz ve výši 450.000 Kč příspěvkové organizaci 
Hrádek, domov pro osoby se zdravotním postižením, IČ 70850917, 
h) navýšení příspěvku na provoz o 260.000 Kč na celkovou výši 660.000 Kč u 
příspěvkové organizace Radost, domov pro osoby se zdravotním postižením, IČ 
70850861, 
ch) navýšení příspěvku na provoz o 100.000 Kč na celkovou výši 1.612.000 Kč u 
příspěvkové organizace Domov s chráněným bydlením Zlín, IČ 70850887, 
i) navýšení příspěvku na provoz o 30.000 Kč na celkovou výši 105.000 Kč u 
příspěvkové organizace Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 
Vsetín, IČ 49562991, 
j) navýšení příspěvku na provoz o 90.000 Kč na celkovou výši 1.210.000 Kč u 
příspěvkové organizace Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Zlín, 
IČ 70850992. 

 
 

57. Partnerství Zlínského kraje v projektech předkládaných Hřebčínem 
Napajedla, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0618/R15/09 s o u h l a s í  

 s partnerstvím Zlínského kraje v projektu "Chovatelství koní - obnovená česká 
perla" připravovaném žadatelem Hřebčín Napajedla, a. s., IČ 46347933, dle přílohy 
č. 0649-09-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje předložit k podpisu Prohlášení o 
partnerství dle příloh č. 0649-09-P02 a č. 0649-09-P03 v termínu do 31.07.2009. 

 
 

58. Komise RZK pro sport 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0619/R15/09 j m e n u j e  

 s účinností od 29. června 2009 Mgr. Jana Hýžďala členem Komise Rady Zlínského 
kraje pro sport. 

 
 
 
 
 
 
 



  R15/09 
 

 

28/31 

59. Změna plánu oprav majetku Zlínského kraje pronajatého Krajské nemocnici 
T. Bati,  a. s. na rok 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0620/R15/09 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 se změnou č. 1 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého 
Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, na rok 2009, dle přílohy č. 0653-09-
P02; 

 s c h v a l u j e  

 požadavek na opravu majetku č. 594/2/170/099/06/09 "Krajská nemocnice T. Bati, 
a. s. - výměna podlahy ve varně kuchyně" o celkových nákladech 918.000 Kč Kč 
dle příloh č. 0653-09-P04 až č. 0653-09-P05. 

 
 

60. Kultura - investiční požadavek, dodatky k IZ, změny IF 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0621/R15/09 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu Slováckého muzea v 
Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČ 00092126, k posílení investičního 
fondu ve výši 400.000 Kč, dle přílohy č. 0601-09-P11; 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
507/3/090/034/06/08-01/06/09 "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - 
Výměna oken a zateplení pláště budovy depozitářů Otrokovice" o celkových 
nákladech 3.535.000 Kč dle příloh č. 0601-09-P01 až č. 0601-09-P03; 
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně,  IČ 00089982, na rok 2009, dle přílohy č. 
0601-09-P04; 
3. dodatek č. 4 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
412/3/090/025/11/07-04/06/09 "Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. – 
multimediální expozice Velká Morava" o celkových nákladech 10.684.000 Kč dle 
příloh č. 0601-09-P05 až č. 0601-09-P07; 
4. změnu č. 2 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČ 00092126, na rok 2009, dle přílohy č. 
0601-09-P08; 
5. změnu č. 1 "Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace č. 5/2009" příspěvkové 
organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČ 00092126, na akci 
"Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. – multimediální expozice Velká 
Morava" dle přílohy č. 0601-09-P09, za podmínky schválení navýšení investiční 
dotace o 965.000 Kč na celkovou částku 1.665.000 Kč Zastupitelstvem Zlínského 
kraje; 
6. rozpočtové opatření č. RZK/0087/2009 dle přílohy č. 0601-09-P10; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit navýšení investiční dotace příspěvkové 
organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČ 00092126, na realizaci akce 



  R15/09 
 

 

29/31 

"Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. – multimediální expozice Velká 
Morava"  o 965.000 Kč na celkovou částku 1.665.000 Kč. 

 
 

61. Zdravotnictví - platový výměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0622/R15/09 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.07.2009 MUDr. Antonu Vaňovi, zástupci statutárního orgánu 
Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 
62182137, plat dle platového výměru v příloze č. 0592-09-P01. 

 
 

62. Pravidla pro usměrňování mzdových prostředků kraje na rok 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0623/R15/09 s c h v a l u j e  

 zásady usměrňování prostředků na platy zaměstnanců Zlínského kraje zařazené 
do Krajského úřadu Zlínského kraje na rok 2009 dle přílohy č. 0652-09-P01; 

 s t a n o v u j e  

 objem prostředků na platy zaměstnanců Zlínského kraje zařazené do Krajského 
úřadu Zlínského kraje v roce 2009 ve výši 172.500.000 Kč. 

 
 

63. Podprogram na integraci romské komunity 2009 - dodatek ke smlouvě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0624/R15/09 s c h v a l u j e  

 výjimku z PF05-09 Podprogram na podporu integrace romské komunity ve 
Zlínském kraji pro rok 2009  z bodu 4.7 Platby uvedeném v Informacích pro 
žadatele za podmínek uvedených v dodatku č. 1 ke smlouvě č. D/0248/2009/KH 
uzavřené mezi Zlínským krajem a o. s. Romani Godži, IČ 28555066, dle přílohy č. 
0651-09-P03. 

 
 

65. Vsetínská nemocnice - pavilon patologie a centralizovaných laboratoří 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0625/R15/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem „Vsetínská nemocnice a. s. – centralizace vybraných provozů“ dle přílohy 
č. 0610-09-P01; 



  R15/09 
 

 

30/31 

b) vyloučení uchazečů pro nesplnění kvalifikace: 
1. TM Stav, spol. s r. o., se sídlem Jasenice 729, 755 01 Vsetín, IČ 48399477; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče RAPOS, spol. s r. o., se sídlem Nerudova 
325, 769 01 Holešov , IČ 25504487, 
2. uzavření smlouvy s uchazečem  RAPOS, spol. s r. o., se sídlem Nerudova 325, 
769 01 Holešov , IČ 25504487, dle přílohy č. 0610-09-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic prostřednictvím společnosti RTS, a. s., se sídlem 
Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 25533843, zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky „Vsetínská nemocnice a. s. - 
centralizace vybraných provozů“ plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a dle mandátní smlouvy v 
termínu do 21.09.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu k veřejné zakázce 
„Vsetínská nemocnice a. s. - centralizace vybraných provozů“ s vybraným 
uchazečem v termínu do 24.08.2009, dle přílohy č. 0610-09-P02. 

 
 

66. ROP regionu soudržnosti Střední Morava - návrh Zlínského kraje na změnu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0626/R15/09 s c h v a l u j e  

 specifikaci a zdůvodnění změn a úprav v rámci Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Střední Morava dle přílohy č. 0654-09-P01. 

 
 

67. Finanční pomoc na odstraňování povodňových škod 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0627/R15/09 s c h v a l u j e  

 1. změnu plánu práce Rady Zlínského kraje na rok 2009 dle přílohy č. 0656-09-
P01; 
2. návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 7. 
července 2009 uvedený v příloze č. 0656-09-P02; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu plánu práce Zastupitelstva Zlínského 
kraje na rok 2009 dle přílohy č. 0656-09-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru ekonomického zpracovat rozpočtové opatření na 
zabezpečení finančních prostředků ve výši 10.000.000 Kč na úhradu nákladů na 



  R15/09 
 

 

31/31 

neodkladné odstranění povodňových škod způsobených na majetku kraje, obcí, 
fyzických a právnických osob, v termínu do 07.07.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru ekonomického zpracovat rozpočtové opatření na 
zabezpečení finančních prostředků ve výši 1.000.000 Kč na humanitární pomoc při 
odstranění povodňových škod postiženým krajům, a to  Moravskoslezskému kraji 
ve výši 500.000 Kč, Olomouckému kraji ve výši 250.000 Kč, Jihočeskému kraji ve 
výši 250.000 Kč, v termínu do 07.07.2009. 

 
 
 
 

Zlín 29. 6. 2009 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Libor Lukáš v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


